
 

平成 29年 6 月 26 日 

訪問看護ステーション所長様                              

ケアマネージャー様 各位 

     山形県訪問看護連絡協議会庄内ブロック勉強会開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

このたび、庄内地区の看護師の資質向上を目指し、認定看護師による摂食嚥下障害の勉強会を開催する運びと

なりました。つきましては、日々お世話になっているケアマネージャー様にも参加していただき、交流を深めた

いと考えております。今回の勉強会は実践編も交えた内容となっており、看護師のみならず他職種の皆様が分か

りやすい内容となっておりますので、お気軽にご参加いただければと思います。 

ご多忙中とは存じますが、ご興味のある方はぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 なおご参加いただける場合は、お手数ですが７月３日までに別紙申込み先へ FAX にてお申込みいただきますよ

うお願い致します。 

 

敬具 

 

記 

 

１．日時 平成２９年７月８日 １４時～１６時（１３時３０分～受付） 

２．場所 鶴岡アートフォーラム 大会議場 

３．内容 講演「在宅で生かせる摂食嚥下障害看護」 

講師 山形県立こころの医療センター 

摂食嚥下障害認定看護師 佐藤香澄氏 

      ４．参加費 無料 

５．お問い合わせ先  

訪問看護ステーションかがやき 土井あゆみ 

       電話番号：0234－26－5533 

以上  

 



山形県訪問看護連絡協議会勉強会

摂食嚥下について、疑問な事、聞いてみたい事等ありましたら下記に記入してください

お忙しい中申し訳ありませんが、７月３日までFAXにてご返答お願いします。

参加申し込み用紙

申し込み施設名：

参加者氏名 職種

FAX送付先

訪問看護ステーションきずな　所長：石川知子

FAX番号：0235－２８－１５５８

電話番号：０２３５－２５－８８８０


	勉強会開催要項
	FAX申し込み参加用紙

